
Číslo: 1, ročník: 25, vychází 26. 1. 2024 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Krásný večer prožili učitelé, děti, jejich rodiče, 
prarodiče i známí 19. prosince v sále místního 
kina. 

Vánoční vystoupení bylo letos trochu netradič-
ní a neslo se v duchu pohádky Anděl páně. Anděl 
Petronel s čertem Uriášem své nebeské přehmaty 
napravovali opět na zemi, kde před Vánoci někdo 
ukradl z kolébky Ježíška, aby se svátky neslavili. 

Jejich pozemské pátrání bylo provázeno nápadi-
tými scénkami, ve kterých se objevily i známé mo-
menty z dalších českých filmů s vánoční tématikou. 
Zazněly tradiční i méně obvyklé vánoční písně při-
způsobené právě hledání ztraceného symbolu Vá-
noc a nechybělo ani nádherné taneční představení. 
Všechno nakonec dobře dopadlo a Petronel s Uriá-
šem své nápravné poslání zvládli.

Skvělou atmosféru vytvořila živá hudba v podání 
školní kapely, případně doprovod s kytarou a flét-
nou. Na závěr vystoupení zazpíval celý Andělský 
sbor se všemi účinkujícími, což působilo velkole-
pě. Večer se vydařil a bavili se všichni od dětí až po 
dospělé. 

red

Tradiční vánoční vystoupení



2 Z RADNICE

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna:  

325 546 609 (610)

Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Správce hřbitova: 
728 142 619

E‑mail: 
info@mesto‑sadska.cz

Elektronická podatelna: 
epodatelna 

@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání Rady města Sadská dne 11. prosince 2023

Cenová nabídka na vypracování 
projektové dokumentace
Potřeba navýšení kapacity ZŠ Sad-
ská plyne z demografické studie 
ORP Nymburk.

Rada města schválila: 
 Přijetí cenové nabídky na vypra-

cování projektové dokumentace na 
akci „Stavební úpravy objektu B – ZŠ 
Sadská ‑ nástavba, přístavba a úpra-
vy dispozičního řešení“ za celkovou 

odhadovanou cenu 467 000 korun 
zpracovanou panem Ing. arch. Mar-
tinem Císařem.

 Zveřejnění záměru o prodeji části 
pozemku parc. č. 976 o výměře cca  
8 m2, v katastrálním území Sadská.

Ze zasedání Rady města Sadská dne 10. ledna 2024

Výběrové řízení zakázka Opatře‑
ní ke zvýšení bezpečnosti chodců 
v ulicích Poděbradská a Hlouškova 

  Do výběrového řízení na doda-
vatele zakázky Opatření ke zvýšení 
bezpečnosti chodců v ulicích Podě-
bradská a Hlouškova podalo nabídku 
16 společností. Na základě posouze-
ní a doporučení hodnotící komise se 
stala vítězným účastníkem společ-
nost HALKO stavební společnost, 
Václavské náměstí 28, 280 02 Nová 
Ves I, s nabídnutou cenou za dílo ve 
výši 5 778 788,85 koruny bez DPH. 

 Dodavatele zakázky Opatření ke 
zvýšení bezpečnosti chodců v ulicích 
Poděbradská a Hlouškova společ-
nost HALKO stavební společnost, 
Václavské náměstí 28, 280 02 Nová 
Ves I a zároveň RM schválila podpis 
Smlouvy o dílo s vítězným účastní-
kem. V případě, kdy nedojde k pod-
pisu smlouvy o dílo, rada města 
souhlasí s podpisem smlouvy s další 
společností v pořadí dle doporučení 
hodnotící komise.  

 Cenovou nabídku pana Marti-
na Kovácse, Hrobnické a stavební 

kamenné práce, IČ 04301439, na 
opravu hrobky č. 763/2 v částce  
29 000 korun a zároveň schvaluje její 
následné využití jako další společný 
hrob města Sadská, který bude slou-
žit pro účely sociálních pohřbů a ulo-
žení exhumovaných ostatků. 

 Pořádání průvodu městem Sad-
ská a dočasného záboru části tržnice 
před zvonicí – Masopust 2024 dne  
17. února 2024 od 08.30 ‑ cca 14.00 
hod. a současně povoluje umístění sta-
nů s občerstvením pro účastníky prů-
vodu v prostorách tržnice, Tanečnímu 

a divadelnímu spolku Vánek Sadská.  
     Přidělení mimořádné dotace z roz-
počtu města na pořádání Masopus-
tu 2024, Tanečnímu a divadelnímu 
spolku Vánek Sadská, Růžová 2124,  
288 02 Nymburk, ve výši 20 000  
korun.

 Dodatek k Nájemní smlouvě  
č. 28912 za umístění kontejneru na 
sběr textilu a textilního odpadu s fir-
mou Dimatex CS, sídlo Stará 24,  
460 01 Stáž nad Nisou. Nájemné je 
stanoveno na částku 0 korun ročně za 
každé stanoviště. 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Sadská dne 13. prosince 2023

Zastupitelstvo města schválilo: 
  Rozpočtové opatření č. 11/2023.
 Statut Sociálního fondu města Sad-

ská.
Zastupitelstvo města stanovilo:

  V souladu s § 102 odst. 2 písm.  
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, kompetenci rady města 
k provádění jednotlivých rozpočto-
vých opatření v následujícím rozsa-
hu:
a) rozpočtového zapojení účelově 
přidělených finančních prostředků 
z jiných rozpočtů,
b) do výše 150 000 korun včetně
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí 
nadřízených orgánů a dohledů a další 
nutné výdaje, kdy schválení rozpoč-
tového opatření je nezbytné a má jen 
formální charakter, protože výdaj 
musí být realizován.
Zastupitelstvo města schválilo:

 Úpravu střednědobého výhledu 

rozpočtu města Sadská na rok 2024.
 Rozpočet města Sadská na rok 

2024.
  Následující pravidla čerpání schvá-

leného rozpočtu na rok 2024:
I. Vedoucí odboru ekonomicko správ-
ního je oprávněna povolit: 
a) čerpání prostředků nad rámec roz-
počtu do schválení změny zastupitel-
stvem města 
• navýšení příjmů a výdajů ve stejné 
výši u účelových dotací, 
b) provést tato rozpočtová opatření:
• technické úpravy rozpočtu (změ-
na položek a paragrafů v souladu se 
změnou předpisů)
• přesuny mezi položkami, dle změny 
účelu výdaje, jen do výše závazných 
ukazatelů schváleného rozpočtu.
II. starosta je oprávněn povolit čerpá-
ní výdajů před schválením rozpočto-
vé změny:
• nutné výdaje k odstranění havarijní-
ho stavu.

III. kontrola plnění rozpočtu bude 
prováděna čtvrtletně FV a informace 
bude podávána zastupitelstvu města.

 OZV města Sadská o místním po-
platku ze psů.

 OZV města Sadská o místním po-
platku z pobytu.

 OZV města Sadská o místním po-
platku za povolení k vjezdu s moto-
rovým vozidlem do vybraných míst 
a částí měst.

 OZV města Sadská o místním po-
platku za užívání veřejného prostoru.

 Termíny zasedání ZM v roce 2024 
ve dnech: 6. března, 5. června,  
4. září, 6. listopadu

 Plán činnosti finančního výboru 
ZM na rok 2024.

 Plán činnosti kontrolního výboru 
ZM na rok 2024.
Zastupitelstvo města vzalo na vě‑
domí:

 Zprávy z kontrolního a finančního 
výboru ZM.

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

Program na únor 2024
PŘEDNÁŠKA O HISTORII SADSKÉ
Středa 21. 2. od 17.00 h.
Klub 1. patro Palackého nám. 257 Sadská
Tentokrát navštívíme dobu bronzovou v Sadské 
s Andrejem Lamprechtem. Vstupné 60Kč

KNIHOHRÁTKY PRO NEJMENŠÍ
Pátek 23. 2. v čase 9–10 h.
Knihovna K. Viky, Palackého nám. 3
Povídání, čtení, hraní a tvoření pro děti ve věku 
0–6 let.
Info a rezervace na tel: 721 353 626 nebo na 
jitka.halackova@seznam.cz 

POHÁDKA O POPELCE
Středa 7. 2. 2024 od 17.00 h. 
Klub 1. patro Palackého nám. 257 Sadská
Štěstí je někdy ukryto v maličkostech. V oříšku, 
ve ztraceném střevíčku, nebo v polibku. Naše 
Popelka už nebude sedět v koutě! Pohádku 
přiveze divadlo Toy Machine. 
Vstupné 50 Kč.

SPOLEČENSKÝ PLES MĚSTA SADSKÁ
Sobota 24. 2. od 20 h.  
Tradiční ples v sokolovně
Rezervace kic.sadska@email.cz,  
tel: 603 89 13 04

VALENTÝN BUDE!
Středa 7. 2. 2024 v čase 12–16 h. 
Knihovna K. Viky, Palackého nám. 3
Pro děti ze ZŠ, hry a povídání na téma „láska“. 



3Z RADNICE A MĚSTA

Platba poplatků z pohodlí domova
Už od ledna 2021 umožňuje město Sadská provést platbu po-
platků za odpady a psy bez návštěvy radnice. 

Pokud se rozhodnete této možnosti využít, je nutno zaslat předem  
e‑ mail na adresu kazdova@mesto‑sadska.cz nebo desenska@mesto‑sad-
ska.cz. Samozřejmě je možné poplatky zaplatit nadále i v hotovosti v po-
kladně radnice, v tomto případě však sledujte otevírací dobu radnice.

Splatnost poplatků je do 31. března 2024. 

V e‑mailu je nutné uvést tyto údaje: 
Odpady

 Jméno a příjmení všech poplatníků, za které chcete zaplatit (včetně  
    dětí starších tří let),

  rok narození všech poplatníků
 adresa trvalého pobytu nebo adresa a číslo bytu, domu nebo chaty,  

    pokud v objektu není hlášená žádná osoba k trvalému pobytu
 velikost a počet popelnic na směsný odpad.

Psi
 Počet psů, 
 celé jméno a adresa majitele.

Na základě vašeho e‑mailu vám bude zpět zaslán variabilní symbol 
a číslo účtu, které uvedete při platbě bankovním převodem. Po připsání 
platby na účet města vám budou doručeny do poštovní schránky známky 
na popelnice pro směsný odpad zároveň s kartičkou na odpadní dvůr. 

CENÍK 
Poplatek za odpady 

 660 Kč za osobu trvale hlášenou vyjma osob, na které se vztahuje osvo-
bození dle Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019,

  660 Kč za dům, byt nebo chatu, kde není hlášena žádná osoba k trvalé  
mu pobytu.
Případnou změnu majitele je nutno ohlásit do 15 dnů od této skutečnosti 
(lze vyřídit e-mailem). 

Poplatek ze psů 
 200 Kč za prvního psa v rodinném domě,
 300 Kč za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě,
 500 Kč za prvního psa v bytovém domě,
 1 000 Kč za druhého a každého dalšího psa v bytovém domě,
 100 Kč za prvního psa v rodinném domě osoba starší 65 let,
 200 Kč za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě 

    osoba starší 65 let,
 200 Kč za prvního psa v bytovém domě osoba starší 65 let,
 300 Kč za druhého a každého dalšího psa v bytovém domě 

    osoba starší 65 let.

Poplatek platí všichni majitelé psů vyjma osob, na které se vztahuje osvo-
bození dle Obecně závazné vyhlášky č. 6/2019. 
V případě úmrtí psa je nutné ho odhlásit z evidence, v případě pořízení 
nového psa ho do evidence přihlásit (i během roku). Oboje lze vyřídit také 
e-mailem. Pes se platí od věku tří měsíců.

Rozpočtové priority města na rok 2024
Zastupitelstvo na svém posledním prosincovém zasedání v roce 2023 
schválilo rozpočet města Sadská na rok 2024. Co najdeme v priori‑
tách tohoto rozpočtu? Především opět další investice do oprav komu‑
nikací a chodníků v našem městě. Zkusíme se nyní podívat na naše 
plánované hospodaření trochu podrobněji.

Nejdříve si dovolím krátce informovat o výsledku hospodaření města 
v minulém roce 2023. Město v uplynulém roce hospodařilo lépe, než byl 
původní plán. Díky nečekaně vyšším příjmům, hlavně z podílu na vybra-
né dani ze zisku firem, nakonec naše hospodaření skončilo s přebytkem  
4,2 milionu korun, z něhož polovina byla použita na splátku našeho úvě-
ru na rekonstrukci budovy Muzea a polovina zůstane v rezervách města 
pro krytí případných budoucích schodků hospodaření.

Rozpočet na rok 2024 počítá s celkovými příjmy ve výši přes 95 milio-
nů korun a výdaji 103 milionů korun, výsledkem by tedy měl být schodek 
necelých 8 milionů korun. Tento schodek je zcela pokryt našetřenými pře-
bytky z minulých let, takže nijak neohrozí finanční zdraví našeho města. 
Naše příjmy plynou z několika zdrojů: z podílu na daních, které vybírá 
stát, z poplatků, které vybírá město od občanů a jiných subjektů, z daně 
z nemovitostí a také z vedlejší hospodářské činnosti města, a to přede-
vším z nájmů a pachtu. V roce 2024 dochází ve struktuře příjmů k něko-
lika změnám. Změnou zákona o rozpočtovém určení daní došlo k snížení 
našeho podílu na výběru sdílených daní, tedy na DPH a na daních z pří-
jmů, ve prospěch státu, který se tím snaží snížit své rozpočtové schodky. 
Toto snížení je nám kompenzováno zvýšením sazeb daně z nemovitostí. 
Zvýšení daně z nemovitostí tedy neznamená pro město peníze navíc, ale 
pouze pomůže udržet náš rozpočet na stejné výši. Také nám umožňuje 
nezvyšovat poplatek za svoz odpadu, který zůstane ve výši 660 korun za 
osobou na rok a bude tak patřit k nejnižším v republice.

Musíme si uvědomit, co všechno musí město ze svého rozpočtu hra-
dit. Jedná se nejen o provoz vlastní radnice a platy úředníků, ale hlav-
ně o financování provozu základní a mateřské školy, kulturního centra 
a knihovny, činnost městské policie, fungování veřejného osvětlení, úklid 
a údržbu města, sekání trávy a úklid listí, svoz odpadů a provoz sběrného 
dvoru, financování dopravní obslužnosti autobusy a vlaky, zajištění so-
ciálních služeb domácí péče a domu s pečovatelskou službou, udržová-
ní jednotky požární ochrany, podporu zájmové činnosti spolků a klubů 
a spousta dalších drobných činností. Všechny tyto činnosti najdete v roz-
počtu města a já zde nebudu vypisovat jednotlivé částky, jenom zmíním 
celkovou cenu, a to necelých 84 milionů korun. I po zaplacení všech těch-
to běžných výdajů nám naštěstí ještě zbývá alespoň 20 milionů korun na 
investice.

Největší investicí tohoto roku by měla být výstavba nových chodníků 
v ulicích Poděbradská a Hlouškova. Obě strany Poděbradské od kruho-
vé křižovatky až na konec města získají nové chodníky, zároveň s tím 
bude vybudován chodník v poslední části Hlouškovy ulice a vznikne tak 
bezpečná cesta pro chodce z jižní části města ke škole a školce. Na celou 
akci jsme získali dotaci z programu spolufinancovaným Evropskou unií, 
a to až do výše 12 669 291 korun. Z výběrového řízení vyšla jako vítěz 

22 630 000,00 Kč 

22 180 746,00 Kč 

10 080 000,00 Kč 
7 240 000,00 Kč 

6 680 000,00 Kč 

5 900 000,00 Kč 

4 532 000,00 Kč 

3 540 000,00 Kč 
3 228 000,00 Kč 

3 048 950,00 Kč 
2 600 000,00 Kč 

1 982 500,00 Kč 1 853 000,00 Kč 

Struktura výdajů města pro rok 2024

Chodníky Místní správa Svoz odpadů Veřejné osvětlení

Základní škola Silnice Péče o zeleň KIC a knihovna

Městská policie Zastupitelstvo Mateřská škola Úklid a údržba majetku

Hřbitov Podpora oddílů a spolků Kulturní památky Protipožární ochrana

Sportoviště a hřiště Dopravní obslužnost Úroky úvěr Sociální služby

Rozhlas, noviny Vodovod a kanalizace Jezero Krizová rezerva

Věcné dary Pojištění majetku Výdaje na cestovní ruch



4 Z MĚSTA

Rok 2023 očima kynologů

Celý letošní rok bylo na našem cvičišti oprav‑
du živo. 

Hned v únoru jsme hostili francouzské bul-
dočky a jejich bonitaci. V březnu se pak konal 
seminář „Poslušnost v obranách“ s naším sva-
zovým figurantem Martinem Chalupným, pro-
tože považujeme za velmi důležité, aby pracovní 
plemena vhodná na ochranu majetku a osob byla 
i stoprocentně ovladatelná a tito psi byli spoleh-
livě pod přímým vlivem psovoda. A na právě ten-
to výcvik byl seminář zaměřen. Poté se na konci 
dubna konaly oblíbené Čarodějnice na skále, kde 
každoročně s hasiči zajišťujeme zázemí a občers-
tvení. Novinkou byla ukázka výcviku našich čle-
nů, která se myslím moc vydařila, děti byly vtaže-
né jako pomocníci do některých cviků a myslím 
si, že si to všichni moc užili.

Naši členové také dělali zkoušky Josef Okáník 
a jeho německý ovčák Rosso European K9 tra-
ining base složil zkoušku IGP a Irena Filipová 
s malinois Baddyraxem složili zkoušku BH na 
plný počet bodů. Oběma velká gratulace! 

I na velkých závodech jsme měli své zástupce, 
Leona Sosnová se v červnu se svým velkým kní-
račem Kodexem Hanno Veto zúčastnila Mistrov-
ství republiky všech plemen, kde se Kodex no-
minoval jako jediný zástupce této rasy a skončil 
na krásném 8. místě z 54 účastníků a získal titul 
CACT. Oba se tímto nominovali i na Mistrovství 
světa kníračů 2023. Gratulujeme.

V červnu se také na našem cvičišti konala již 
tradiční výstava německých ovčáků, přihlá-
šeno bylo 50 jedinců a šest na bonitaci. Titul  
výborný 1, vítěz třídy a Oblastní vítěz si odnesl 
pes Fox Kibitz Bohemia a fena Salma v. d. Piste 

Trophe. Gratulujeme majitelům a těšíme se na 
příští rok. 

Celoročně stále každý týden pořádáme výcvi-
ky poslušnosti s trenérkou Míšou Plecháčkovou 
a tréninky obran s výborným figurantem Marti-
nem Chalupným. Také jsme letos navázali spolu-
práci s naší základní školou v Sadské a propůjčili 
náš areál pro venkovní školní aktivity. 

Jak vidíte, náš klub žije aktivním životem, 
a přitom všem ještě naši členové odpracova-
li neuvěřitelných 525 brigádnických hodin na 
zvelebení celého areálu. Srovnala a pískovala se 
cvičební plocha, opravila se maketa a dodělalo se 

zázemí klubovny. Velké díky všem! Přivítali jsme 
i některé nové psí parťáky, v chovatelské stanici 
od Mrtvé řeky chovatele Vladimíra Beneše se 
narodil vrh německých ovčáků, kdy minimálně 
dvě štěňátka zůstanou v majetku našich členů. 
Hodně štěstí!

Závěrem přeji všem našim členům, jejich ro-
dinám a všem příznivcům našeho klubu hodně 
zdraví a úspěchů v roce 2024.

Leona Sosnová,
předseda ZKO Sadská

společnost HALKO, která stavbu provede v jarních měsících za cenu  
5 778 789 korun. Zároveň s touto stavbou provedeme i výměnu chodníků 
v ulici Karolíny Světlé. Součástí celého projektu je samozřejmě i výměna 
lamp veřejného osvětlení.

Mezi další větší investice bude patřit oprava ulice Mládežnická, kde 
provedeme výměnu povrchu komunikace, chodníků i vjezdů. Také v této 
ulici bude nové a moderní LED veřejné osvětlení. Rozpočet pro tento rok 
také počítá s pokračováním rekonstrukce chodníků a veřejného osvětle-
ní v Lázeňské ulici. Letos budeme pokračovat úsekem od hotelu Modrá 
hvězda k odbočce do ulice U Celny.

Probíhat bude i množství menších oprav i investičních akcí, ale rád 
bych ještě zmínil jednu věc, kterou bychom rádi letos stihli realizovat. 
Máme v plánu vybudování výtahu v budově radnice, který zpřístupní  

1. patro radnice i lidem se sníženou pohyblivostí.  Tento projekt je závislý 
na úspěšném přestěhování stavebního úřadu do prostor po pobočce Čes-
ké spořitelny a také na dokončení projektové přípravy.

Závěrem bych rád zdůraznil, že máme v plánu i větší investiční záměry, 
ale ty jsou závislé na získání dotací od státu. Dotace však stát v uplynulém 
roce výrazně omezil a přišli jsme tak o několik akcí, které byly už prak-
ticky připravené ke stavbě. Jedná se například o výstavbu nových obec-
ních bytů v Husově ulici, rekonstrukci Kaple Panny Marie Bolestné nebo 
opravy dalších komunikací. Doufáme, že překonáme rozpočtově složité 
období v tomto roce, a i v dalších letech se nám podaří ještě nějaké dotace 
získat a dokončit naše plánované stavby.

Milan Dokoupil,
starosta města

Co s větším množstvím  
bioodpadu v zimě?

Biodvůr je od 1. prosince do půlky března uzavřen. Ale co když se vám 
doma během zimy nahromadí nějaké větší množství větví, listí, nebo trá-
vy? Je možnost vyjednat si, po předchozí domluvě, individuální uložení od-
padu na Biodvoře, na telefonním čísle 604 447 505, nebo si můžete přímo 
objednat, dle daného ceníku, odvezení bioodpadu (Multicar, či velkoobje-
mový kontejner Avia) na telefonu 602 496 028.

Jen prosím, neházejte nám nejrůznější bioodpad přes plot (vyjma vá-
nočních stromků po svátcích), ani nenechávejte pytle s bioodpadem opře-
né venku o vrata.

 Děkujeme. 
Michal Němeček

STATISTIKA ZA ROK 2023

  V Sadské se loni uskutečnilo celkem 22 sňatků 
    – z toho 15 na úřadě  a sedm mimo úřad.

  42 občanů v Sadské zemřelo.
  Narodilo se 25 dětí.
  Na trvalý pobyt do Sadské se přihlásilo 94 občanů.

OMLUVA 
V minulém čísle byli u článku o Miladě Horákové špatně uvedeni autoři 

jako Evangelíci z Hořátve a Klub Milady Horákové. Autorem článku 
je Zuzana Pelantová.



5Z HISTORIE

Minule jsme si prošli ulici Pražskou a dnes 
se budeme věnovat Kostelní ulici a ulicím na 
severní straně kopce. 

 Kostelní ulici můžeme v podstatě rozdělit na 
tři díly. Tou první je její spodní část, tedy od ná-
městí po odbočku do ulice Dr. Sokola. Druhá 
část pokračuje příkře do kopce, až ke kostelu 
a tou třetí je cesta od kostela ke hřbitovu. To 
je vlastně původní a jediná vozová cesta, která 
vedla do kostela a přilehlé kapituly.

 Ale zpátky na náměstí a začátek ulice. Spodní 
část ulice byla po druhé světové válce přejmeno-
vána na Stalinovu ulici, což vydrželo až do po-
čátku roku 1990, kdy byl ulici vrácen její původ-
ní název. Po 100 metrech se zleva připojuje ulice 
Smetanova neboli po staru Úzká a z pravé stra-
ny ulice Tylova, nesoucí své jméno po českém 
dramatikovi, spisovateli, herci a divadelním 
kritikovi Josefu Kajetánovi Tylovi (1808–1856). 
Tato ulice je vůbec spojená s historií místního 
divadelního spolku Klicpera. V Hostinci U Dvo-
řáků (dnes hotel Garni) se totiž odehrávaly 
mnohé divadelní kusy místního ochotnické-
ho spolku. Poté co byl přistavěn za Restaurací 
U Šubrtů velký sál, který byl po dalších úpra-
vách využíván i jako kino a divadlo, se divadelní-
ci přesunuli sem. Ještě jedna významná stavba 
dominuje této ulici, a tou je Hodinová věž, mezi 
místními spíše zvaná jako Zvonička, postavená 
roku 1691. Vojtěch Jelínek v knize o Sadské toto 
místo zmiňuje jako Část pod hodinami (tj. pod 
věží městskou). Podle věže byl mezi baráky úzký 
průchod do náměstí, který neměl žádný oficiální 
název, ale říkalo se mu lidově prostě Ulička. Mi-
mochodem, na špici věže je umístěn nádherný 
český lev, který se točí podle směru větru. 

Ale vraťme se do Kostelní ulice. Kousek 
výše se zleva připojuje ulice Tyršova, dříve 
zvaná jako Široká a před domem čp. 181, což 
je vlastně Paroubkův chudobinec, postavený 
roku 1762, se opticky stáčí doprava, do ulice  
Dr. Sokola, které se budeme věnovat za chvíli. 
Od této křižovatky se Kostelní ulice poměrně 
příkře zvedá ke kostelu na vrchu kopce. Dříve to 
byla spíše jen širší pěšina a dlážděného povrchu 
se dočkala až v roce 1947. Ještě pro zajímavost. 
Uprostřed ulice, tedy na úrovni Paroubkova 
chudobince stála původní sadská radnice, která 
shořela roku 1827.

  Ulice Dr. Sokola nese jméno sadského ro-
dáka a významného geologa Rudolfa Sokola 
(1873–1927), který zde má na rodném domě 
pamětní desku. Ovšem původní název této uli-
ce byl Korýtka, nebo též V korýtkách, či lidově 
V korejtkách. Podle starých pamětníků zde byly 
podle kraje ulice vybudována kamenná korý-
tka, kudy se dolů z kopce odváděla dešťová, ale 
i splašková voda. Jinak i tuto ulici lze pomyslně 
rozdělit na dvě části. Ta vrchní sahá od Kostelní 
ulice k bytovkám, a ta spodní od bytovek k Fei-
tysovým (dnes prodejna Hruška). My ale zůsta-
neme ve vrchní části ulice. Zde se v malém par-
číku stýkají hned tři ulice. Tou nejmladší je ulice 
Za kinem, která vznikla v osmdesátých letech 
vykoupením tamních zahrad. Ta vede právě za 
místním kinem a spojuje ulice Dr. Sokola a Na 
Lávkách. Ovšem mnohem zajímavější jsou dvě 
zbylé ulice. Vojtěch Jelínek zmiňuje jejich vznik: 
Roku 1800 založeny nové ulice v Podskalí a Je-
semanech. Matěj Kyncl prodal na místa pro sta-
vení osm míst a Jakub Kyncl 14 míst na domky. 
Na druhé straně Chladkovský prodal zahradu 
na deset domků. Co se týče Podskalí, zde je ná-

zev jasný, neboť ulice vede pod skálou, na níž se 
vypíná kostel. V podstatě to byla další přístupo-
vá cesta ke kostelu ze severní strany, která se na 
konci ostře stáčela (v místech kde dnes stojí vo-
dojem) do zadní části ulice Kostelní. Dnes tudy 
chodíme ke hřbitovu, ale ten byl v té době stále 
ještě v okolí kostela. Dnešní hřbitov, který zná-
me, byl založen až v roce 1848. Ještě jednou za-
jímavostí jsou schody v půlce ulice, které spojují 
Podskalí a vrchní část Kostelní ulice.

  Co se týče názvu ulice Jesemany, zde je vý-
znam názvu zcela zahalený tajemstvím. V kaž-
dém případě Chládkovský, kterého zde zmiňuje 
Jelínek, byl vážený sadský občan a měšťan Jo-
sef Chládek. Ten byl členem Jezuitského řádu, 
který byl v té době ale zakázán a sám Jelínek jej 
v jiné části knihy označuje jako Ex Jezuitu. Zde 
se tím pádem naskýtá domněnka, že by v názvu 
ulice mohlo hrát svůj význam i použití středo-
věkého územního systému zvaného Manská 
soustava neboli Manství, kdy jednotlivá území 
byla dědičně propůjčována osobám(manům), 
kteří byli původnímu vlastníkovi nějak zavázá-
ni. Když k tomu přidáme ještě jméno José, nebo 
slovo Jesua, a vše spojíme, může nám z toho při 
troše fantasie vzniknout slovo Josemany, nebo 
Jesumany, tedy něco jako Josefovo, či Jezuitské 
manství. Ale to jsou jen spekulace a třeba něja-
ký badatel všemu jednou přijde na kloub.

Příště si projdeme ulice na východ a severo-
východ od náměstí.

Michal Němeček 
Historické fotografie poskytl   

Přemysl Veverka

Ulice, ulice, kdo vám jméno dal? …aneb malá  
procházka po ulicích Sadské a zajímavostech kolem. Část 4.



Pohledem Mikuláše
Ráno jsme se všechny snažily, abychom neupoutávaly příliš velkou pozor-
nost. Nebylo to jednoduché.  Já jsem skrývala svou mikulášskou hůl, andě-
lé křídla a čert táhl obrovský pytel s čertovským převlekem a nějakým tím 
uhlím. Řekněme, že se nám vcelku povedlo nevzbudit pozornost. Ve škole 
jsme naštěstí získaly zázemí, kam jsme si mohly uložit všechny potřebné 
věci a kde jsme měly možnost si o přestávkách odpočinout. 

Po počátečním drobném zmatkování nás nervozita opustila a byly jsme 
připraveny. Sladké nadílky pro děti také. Nejprve jsme navštívily třídy ve 
druhém poschodí a postupně jsme scházely do nižších pater.  Čert zabou-
chal na dveře a vtrhl do místnosti jako první, za ním andělé a nakonec já, 
Mikuláš. „Přišly jsme se podívat, zda tu nejsou nějací hříšníci. Kdopak se 
mi přizná?“, řekla jsem. Některé děti se opravdu k drobným prohřeškům 
přiznaly, jiné raději mlčely. Většinou ale věděly, že je bude čekat písnička, 
a tak to braly jako divadlo. Jeden z andělů nesl malou knihu hříchů. Mezi-
tím, co děti zpívaly, druhý z andělů rozdával sladkosti a třetí mezi dětmi 
procházel. Andělům to opravdu slušelo.

Všechny návštěvy končily spokojeností z očekávaného a pro někoho 
možná i malinko obávaného zážitku. Setkání s postavami z pohádkového 
světa končila slovy Mikuláše: „Tak já si myslím, že dnes žádné duše do pek-
la čert neodnese.  Za zpívání si děti určitě zasloužíte odměnu.“ Musím při-
znat, že párkrát jsem se přistihla, jak mluvím v ženském rodě, i když jsem 
ten Mikuláš. Dokonce se nám stalo, když jsme se zvoněním spěchaly scho-
vat se na přestávku do našeho útočiště, že nás pár dětí zahlédlo a volaly: 
„Koukejte, támhle běží Mikuláš.“

Dopoledne jsme strávily mezi dětmi z prvního stupně. Po obědě jsme na-
vštívily školní družinu, kde si pro nás připravili hru hod dřívka do kotlíku. 
Byl to moc hezký den plný zážitků. Myslím, že jsme udělaly radost nejen 
sladkou nadílkou, kterou připravily dětem jejich paní učitelky, ale i naší 
přítomností. No a potom už jsme se převlékly zase za Zuzku Skálovou, Va-
nessu Bartošovou, Áďu Hladíkovou, Soňu Švíkovou a Teu Vetešníkovou 
a rozešly jsme se za svými povinnostmi, na doučování nebo domů, kde nás 
čekal zasloužený odpočinek. Nejdéle prý spal čert!

Ale unavená jsem byla i já, Mikuláš. A to tak, že jsem ve škole zapomněla 
svoji mikulášskou hůl. A víte, kdo mě zachránil, kdo ji našel? No přece čert! 
A pak že jsou čerti zlí! 

Za mikulášský tým z 9. D Tea Vetešníková
  

Kin-ballový mikulášský turnaj
V úterý 5. 12. proběhl ve škole v Sadské Kin‑ballový mikulášský turnaj mezi 
dětmi druhého stupně. Zúčastněné děti proti sobě v týmech bojovaly celé 
dopoledne. Týmy postupně vypadávaly a do finále postoupily jen ti nejlepší. 
V posledním zápase zvítězil tým Hakyky. Blahopřejeme vítězům. Celý tur-
naj se zakončil slavnostním vyhlášením. Výherci byli obdarování sladkými 
odměnami, ale první místo ještě ke všemu dostalo poukaz na živý přenos 
známého pořadu Tiki‑Taka. Děkujeme všem učitelům i žákům za realizaci 
turnaje.

Žáci 9. C

Do naší školy dorazilo přání  
z Německa
V rámci hodiny německého 
jazyka jsme zkusili napsat 
dopis s naším přáním Ježíš-
kovi do Německa a on nám 
odepsal! Nápad napsat Je-
žíškovi jsme objevili na inter-
netu a chtěli jsme to vyzkou-
šet. O hodině němčiny jsme 
společně ve skupině 9. A a  
9. B napsali dopis, poslali na 
jednu z adres a čekali. Německý Ježíšek /das Christkind/ nám odpověděl  
6. 12. 2023. Přesto, že odpověď je „univerzální“, víme, že náš dopis četl, 
protože na konci dopisu připojil osobní přání. Přáli jsme si pro všechny 
žáky a zaměstnance školy hodně štěstí a zdraví a pro deváťáky hodně štěstí 
při přijímacích zkouškách na střední školy.                                                                                                       

M. Semecká, vyučující německého jazyka

Vánoční dobrý skutek
Každoročně se naše škola připojuje k akci „Vánoční dobrý skutek“ a bylo 
tomu tak i letos. Akce byla dobrovolná. Žáci z různých tříd přispívali malým 
či větším dárkem do sbírky pro Záchrannou stanici Huslík v Poděbradech. 
K zvířátkům tak putovaly konzervy, kapsičky, granule, piškoty, směsi pro 
morčata, činčily, králíčky, dále slunečnicová semínka, jablka, mrkev, ale 
například také misky na krmení, kartáč na vyčesávání zvířat, kleštičky na 
drápky aj. 

Jen naše třída 9. D nakoupila dárky v hodnotě 1750 korun. S pracovníky 
záchranné stanice jsme předem konzultovali, co potřebují a do obchodů 
jsme tak šli s jasnou představou, co koupit. Chtěli bychom poděkovat panu 
Borovičkovi a panu Vajglovi za zvýhodnění cen u nakupovaného zboží, 
čímž nám umožnili poslat zvířátkům více krmiva.

Dne 20. prosince si pracovníci Záchranné stanice Huslík odvezli ze školy 
vánoční dárky od dětí. Poslali nám písemný vzkaz s poděkováním za mate-

riální podporu. Jsme rádi, že jsme 
mohli stanici podpořit, protože 
její pracovníci vykonávají velmi 
užitečnou práci. Denně pomá-
hají a pečují o zraněné, vysílené, 
zatoulané nebo nemocné zvířecí 
kamarády. V roce 2022 jich přijali 
do péče 2366, z toho se do volné 
přírody vrátilo 1472. A to i díky da-
rům od dobrovolníků.

Podpořit Záchranou stanici 
může každý, i vy! Na webových 
stránkách stanicehuslik.cz najdete 
několik možností, jak to udělat. 

Zuzana Skálová, 9. D

Návštěva stacionáře
11. 12. jsme se vydali do místního stacionáře vnést vánoční náladu starším 
lidem. Nejdříve jsme s kytarou zazpívali pár koled a nechyběly ani vánoční 
básně. Předali jsme všem malý dáreček a odměnou nám bylo skvělé občer-
stvení. Krásně vyzdobenou místnost rozvonělo cukroví, vánočka a štóla. 
Všichni jsme si moc užili různé zvyky a tradice, které pro nás byly připrave-
né. Při společném povídání jsme se dozvěděli, jak vypadaly Vánoce, zvyky 
a radosti v době mládí našich hostitelek a jak vypadají dnes u nás doma. 
Příjemnou návštěvu jsme si užili a určitě se chystáme tuto akci zopakovat. 
Děkujeme všem ze stacionáře za vřelé uvítání a zpříjemnění adventního 
období.

Katka Peroutková a Sofie Tampírová, 8. B

6 ZE ŠKOLY



Cílem naší celoroční práce s dětmi je rozvoj znalostí, schopností a doved-
ností dětí ve všech oblastech předškolního vzdělávání. Hlavním prostřed-
kem předškolního vzdělávání je hra a stěžejním námětem je nyní zima 
a vše, co je s ní spojováno a děje se okolo ní. 

Proto jsme velice rádi, že letošní rok začal takříkajíc tradičně – mrazem 
a sněhem. To je pobyt venku hned veselejší a také máme možnost prová-
dět pokusy se sněhem a ledem přímo v terénu, nejen za pomoci mrazničky. 
A přesto, že ne vždy se všechno povede, máme plno nových zážitků, zkuše-
ností a dobrou náladu.

Většinu dne naplňuje dětská hra, která je důležitá pro rozvoj osobnosti 
dítěte a mezilidských vztahů. Při hře děti trénují toleranci a ohleduplnost. 
Zpestření přináší doplňkové akce jako lednový dopravní program Klaun Tú 
Tú ve školce, při kterém si děti společně s klaunem zopakovali základní pra-
vidla bezpečnosti v dopravě – pěšky, na kole i v autě.

Předškoláci se již velmi těšili na zahájení plaveckého výcviku, letos nově 
v nymburském bazénu. Podle výrazů dětských tváří si myslím, že se jim pla-
vání líbí.

Jitka Hrabinská

7ZE ŠKOLKY

Tak uz je tu zase leden, ten, co vládne snehem, ledem. 

Mráz nás stípe do tvárí, oci se nám rozzárí.



8 Z KULTURY

Ohlédnutí za vánoční výstavou betlémů 
V našem kostele sv. Apolináře v Sadské proběhla již sedmým rokem vá‑
noční výstava betlémů. Bylo vystaveno několik betlémů jak z dřívějších 
let, tak i zcela nově vyrobených. Poprvé se zapojily děti spolu s rodiči 
z mateřské školy Milčice.

Mezi oblíbené patří tzv. Rodinné jesličky, v jejichž centru je malý košík 
s prázdnými lístky. Ty si může vzít kdokoli s možností na něj napsat svá přání 
nebo prosby a vzápětí je vložit přímo do jesliček Jezulátka. Následující den 
25. prosince je mše svatá sloužena na všechny tyto úmysly. Košíček s lístky 
malé děti odnesou průvodem při bohoslužbě na oltář, kde je pan farář převez-
me a za ně se pomodlí. Vidět vystavený košík s přetékajícími složenými lístky 
na oltáři patří mezi silné okamžiky vánoční bohoslužby. 

 Výstavku podbarvovaly jemné a tiché zpěvy vánočních koled spolu s rozža-
tými svíčkami a nově blikajícími světélky. Nechybělo také zákoutí andílků.  
Potěšily mě známé tváře, které si vánoční procházku společně s touto výstav-
kou nenechaly ujít a vytvořily si z ní novou každoroční tradici.

Helena Sasková

Poděkování
Děkujeme panu Jiřímu Černému, který svými obrazy 

vyzdobil zasedací místnost městského úřadu a parketový sál 
KIC Sadská.



9Z KNIHOVNY

Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Patrik Hartl 
GAZELY

Toto je příběh bouřlivého týdne tří nejlepších 
kamarádek, které kdysi chodily do třídy 
s Prvokem, Šampónem, Tečkou a Karlem.

Šárka v pondělí oslaví narozeniny, večer 
ztratí mobil a v úterý se jí kvůli tomu otřese život 
v základech. Karolína ve středu přivítá doma 
svého manžela, se kterým rok nežila, a musí se 

to znovu začít učit. A Helena během pátku konečně uvěří, že by mohla 
zapomenout na rozvod a znovu se zamilovat.

Bernard Minier 
OKO

Martin Servaz v továrně na horory! Osmý pří-
pad z bestsellerové série.Na samotě v horách žije 
slavný režisér hororových filmů Morbus Dela-
croix. Přestože propadl šílenství a misantropii, 
jeho jméno fanoušky děsivých filmů nepřestává 
fascinovat. A pak dojde k sérii odporných vražd, 
které by klidně mohly mít původ v jeho tvorbě. 
Kriminalistu Martina Servaze zavede pátrání 
až do ponurých kulis továrny na hororové filmy. 
V hrůzou prosáklých zdech se skrývá nejedno tajemství a na Servaze čeká 
možná největší záhada jeho kariéry…

Julie Caplinová 
VINICE

Vychutnejte si pravé šampaňské a máslové 
croissanty podávané s proslulým francouzským 
šarmem. Hattie má zlomené srdce a cítí se 
mizerně. Když se jí naskytne příležitost pracovat 
dva měsíce na krásném sídle v oblasti Champagne, 
neváhá ani vteřinu a koupí letenky rychleji, než 
vyletí zátka z lahve šampaňského.

Karin Härjegård 
HORKÉ VAFLE A LEDOVÉ  
KOUPELE

Helena chystá večeři na oslavu narozenin své-
ho muže, když vtom jí zavolá kolegyně ze ško-
ly a oznámí jí, že má s jejím manželem už dva 
roky vztah. Heleně se zhroutí celý svět, protože 
ji zradil ten, komu věřila ze všech nejvíc. Učiní 
zásadní rozhodnutí, odejde z města, opustí svůj 
zažitý stereotyp a odstěhuje se na samotu do hor 
v Härjedalenu. Ocitá se v pekle samoty, tíživých 
vzpomínek z minulosti i strachu z budoucnosti. 
Postupně však nachází sama sebe.

Robert Bryndza 
TÍŽIVÉ TICHO

Maggie je úspěšnou lékařkou a s manželem 
Willem žijí přesně takový život, jaký si vysnili. 
Jednoho dne však k ní do nemocnice přivezou 
postřeleného muže v povědomém oblečení. 
Maggiin život se nejprve zastaví a pak obrátí 
naruby. Přes všechnu snahu se Willa nepodaří 
zachránit a Maggie je přesvědčená, že se stal 
obětí vloupání. Policejní zpráva zní ale jasně: 
spoušť stiskl Will sám.

Robert Galbraith 
NEKLIDNÁ KREV
Pravé zlo nezničí ani čas. Pátý případ Cormorana Strika a Robin 
Ellacottové.

Soukromého detektiva Cormorana Strika 
osloví s prosbou o pomoc žena, jejíž matka před 
čtyřiceti lety zmizela za podivných okolností. 
I přes malou šanci na objasnění odloženého 
případu se Strike a jeho parťačka Robin 
Ellacottová pouštějí do vyšetřování. Záhy 
pochopí, že před sebou mají ďábelsky složitou 
záhadu související s tarotovými kartami, 
pochybnými svědky a psychopatickým sériovým 
vrahem. A zjistí, že i případy staré desítky let 
mohou být smrtící.

Hana Whitton 
Adam ze Zbraslavi a případ 
královny vdovy Rejčky

Adama ze Zbraslavi čeká další složitý případ: 
odhalit původce zločinů, jež mají za cíl připravit 
Elišku Rejčku o život. Oslnivá a vlivná královna‑
vdova je trnem v oku celé řadě lidí. Je však motivem 
opravdu jen žárlivost a závist? Adam ze Zbraslavi 
se domnívá, že případ je mnohem složitější a že 
spáchané zločiny mají kořeny v dávné minulosti. 

A když se jednou z obětí stane Rejččina dvorní dáma, není už na co čekat. 
Pachatele je třeba odhalit co nejdříve!



10 ZÁBAVA

Fotohádanka
Na snímku v minulé fotohádance byla kamenná tvář ženy, která zdobí fasádu domu  čp. 399 v Praž-
ské ulici (naproti bývalému krámu „Na Vinici“). Jako první elektronicky odpověděl pan Martin Beránek. 
No a přes podatelnu doručili správnou odpověď paní Lebedová z Kostelní Lhoty a pan Antonín Fugl 
s paní Miluší Borovenovou. Ti ještě připsali opravdu dlouhé komentáře a své vzpomínky, za které jim 
velice děkuji, protože mi udělali velkou radost. Velice rád bych to celé nechal otisknout, ale bohužel 
tolik místa zde nemám, protože to je opravdu na celou stránku. Ale určitě si ty krásné příspěvky ne-
chám, a když bude místo, velice rádi je zveřejníme.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:

Dnešní fotohádanka bude asi lehká. Poznáte kde a na kterém domě v Sadské najdete tyto zajímavé dveře?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného, můžete zasílat od čtvrtka 1. února (ne dříve!) na e-mail: 
sadskenoviny@seznam.cz , nebo svou odpověď doručte osobně v písemné podobě na Podatelnu Městského úřadu 
Sadská. Případně můžete odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“, do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

K Ř Í Ž O V K A 
Zájmové spolky v Sadské (1. část)

Vodorovně:
A. Šlechtit plemeno; používat zvonek; eten
B. Škodlivý motýlek; TAJENKA; bájný mořeplavec
C. Jméno herce Fialy; slovní pomoc; lyžařský vlek; klid
D. Holé; jméno psa; ruské pohoří; ocas
E. Citoslovce tišení; spodek nádoby; slovensky polibek; typ kytary; platidlo Macaa
F. SPZ Olomouc; jemný nádech; kód pozňanského letiště; nežli; fotbalový klub  
          v Aténách; začátek abecedy
G. Zápalka; TAJENKA; smeták
H. Živočich; arabský obyvatel; hudební TV stanice; slovensky lék
CH. Eurocity (zkr.); inic. spisovatele Eca; naplněno; větná spojka; africký veletok;  
          popěvek
I. Národ; letecká spol. Austrálie; citoslovce podivu; rižský sportovní klub; asfalt

Svisle:
1. Užitková plodina; lože
2. Označení mouky; TAJENKA
3. Otčina; tok
4. Vyrážka; úřední výnos
5. Mučitel; svítidlo
6. Emblém; praním očistila
7. Čirá tekutina; anglicky chlapec; latinsky jedna
8. Domácky Olga; rozkol
9. Vetkaný uzlík; respektovat
10. Cizí mužské jméno; brslen; Jiřina domácky
11. Značka limonád; vzkřísit
12. Vrch nad Bělehradem; rostlina paznehtník
13. Roční období; pravěk
14. Literární dílo; část čepice
15. Ekonomické oddělení; TAJENKA
16. Vzácný plyn; ta i ta; smuteční hostina

Pomůcky: OAN; AVO; POZ; VIVA; TAA; TTT; AVALA

Autor: Vladimír Šabach



11SPORT A VOLNÝ ČAS

Kácení a řez stromů stromolezeckou technikou, vyfrézování pařezů. 
Řez živých plotů. tel.: 606 527 091

Vánoční turnaj stolních 
tenistů vyhrál Luděk 
Pych
27. prosince se konal tradiční vánoční turnaj hráčů stolního tenisu  
TJ Sadská. V početném startovním poli 24 hráčů se objevili i dva bývalí 
hráči R. Hendrych z Loko Nymburk a D. Kurel, nyní hrající za Spartak Če-
lákovice a také jedna dívka domácího oddílu L. Vydrová. Už ve skupinách 
byly k vidění zajímavé zápasy, ale nasazení hráči uhájili svoje postavení 
s jedinou výjimkou, kdy I. Švarc vyhrál skupinu na úkor O. Žežule. Do 
čtvrtfinále prošla kompletní sestava základu divizního družstva Sadské, 
jenže překvapivě dál postoupil pouze L. Pych, který svoje tažení dovedl až 
k vítěznému finále a potřetí za sebou vyhrál vánoční turnaj. Spokojen byl 
určitě překvapivý druhý finalista A. Šimek, který přemohl ve čtvrtfinále  
L. Kříže a v semifinále dalšího mladíka T. Stejskala. Ten pro změnu vyřadil 
nečekaně M. Trajhana a stejně tak už ve čtvrtfinále skončil J. Kyncl po pě-
tisetové bitvě s veteránem J. Wagnerem.

Milan Vydra

PALACKÉHO NÁM. 257, SADSKÁ

První zemědělci v Sadské a výroba 
nástrojů s Mgr. Andrejem Lamprechtem

Sál v 1. patře muzea, vstupné 60 Kč

Doba bronzová v
Sadské
Středa 21. 2. 2024 od 17.00 hod.

Oslavy příchodu nového 
roku provázel novoroční 

ohňostroj, pořádaný 
městem, jako symbol 

radosti a naděje  
do celého roku  

2024.



12 POZVÁNKY

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 26. 1. 2024. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Zuzana Pelantová. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Zuzana Pelantová, Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, MgA. Martina Kurková Nožičková, 
Ing. Jaroslava Kynclová. Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Zuzana Pelantová, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz. 

Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 
Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince a srpna).

Na případné doplňující dotazy Vám odpovíme na tel. č. 604311770 (Mirka) a 605113103 (Petra). 

  

  

  

  

  

vv  ssoobboottuu  1177..  úúnnoorraa  22002244  
  

Zahájení akce bude před radnicí v Sadské, a to v 8,30 h, kde následně pověřenému zástupci MěÚ Sadská předneseme žádost o povolení 
obchůzky městem. 
 
Do průvodu jsou zvány nejen masky všeho druhu a věku, ale i všichni občané, kteří nás chtějí podpořit v udržení tradice. 
Po celou dobu nám bude hrát k tanci i poslechu živá hudba . 
 
Završení akce proběhne před Kinem Sadská v Tylově ul. v odpoledních hodinách, kde bude občerstvení, pivo a teplé alko i nealko nápoje. 

Předpokládaná trasa průvodu: Karolíny Světlé, Hlouškova, Barákova, Mládežnická, Choděrova, Zvěřínská, Nymburská, Hálkova, V Zahradách, Rašínova, Lázeňská, Karla 
Viky, Ke Hradištku, Jindřichova, Tylova. 
 

TTaanneeččnníí  aa  ddiivvaaddeellnníí  ssppoolleekk  VVáánneekk  SSaaddsskkáá,,  

pod záštitou Města Sadská, 

pořádá 

Na případné doplňující dotazy Vám odpovíme na tel. č. 604311770 (Mirka) a 605113103 (Petra). 

  

  

  

  

  

vv  ssoobboottuu  1177..  úúnnoorraa  22002244  
  

Zahájení akce bude před radnicí v Sadské, a to v 8,30 h, kde následně pověřenému zástupci MěÚ Sadská předneseme žádost o povolení 
obchůzky městem. 
 
Do průvodu jsou zvány nejen masky všeho druhu a věku, ale i všichni občané, kteří nás chtějí podpořit v udržení tradice. 
Po celou dobu nám bude hrát k tanci i poslechu živá hudba . 
 
Završení akce proběhne před Kinem Sadská v Tylově ul. v odpoledních hodinách, kde bude občerstvení, pivo a teplé alko i nealko nápoje. 

Předpokládaná trasa průvodu: Karolíny Světlé, Hlouškova, Barákova, Mládežnická, Choděrova, Zvěřínská, Nymburská, Hálkova, V Zahradách, Rašínova, Lázeňská, Karla 
Viky, Ke Hradištku, Jindřichova, Tylova. 
 

TTaanneeččnníí  aa  ddiivvaaddeellnníí  ssppoolleekk  VVáánneekk  SSaaddsskkáá,,  

pod záštitou Města Sadská, 

pořádá 

O Popelce

7.2.
Od 17:00h

K l u b  1 .  p a t r o  K I C , 

P a l a c k é h o  n á m .  2 5 7  S a d s k á

Kulturní a informační centrum města Sadská Vás zve na pohádku

V s t u p  5 0  K č 

Štěstí je někdy ukryto v maličkostech. V oříšku, ve ztraceném střevíčku, v polibku.

Naše Popelka už nebude sedět v koutě! Pohádku přiveze divadlo Toy Machine.


